[image: image1.png]

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2024 № 4
             р.п. Ольховатка

Об утверждении группы оплаты труда руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Ольховатского муниципального района Воронежской области и размеров повышающих коэффициентов на 2024 год
В целях дифференцирования оплаты труда и стимулирования руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Ольховатского муниципального района Воронежской области, в соответствии с постановлением администрации  Ольховатского муниципального района Воронежской области от 01.03.2018 № 61 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей общеобразовательных организаций Ольховатского муниципального района», на основании примерных обьемных показателей характеризующих масштаб управления общеобразовательной организации Ольховатского муниципального района Воронежской области администрация   Ольховатского    муниципального района  Воронежской области     п о с т а н о в л я е т:
1. Установить следующие группы по оплате труда руководителей общеобразовательных организаций Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год:
	п/п
	Наименование  образовательного

             учреждения
	Количество баллов
	Группа по оплате

        труда

	1.
	МКОУ Базовская  СОШ
	486
	2 группа

	2.
	МКОУ Дроздовская СОШ
	112
	4 группа

	3.
	МБОУ Заболотовская СОШ
	460
	2 группа

	4.
	МКОУ Караяшниковская СОШ
	101
	4 группа

	5.
	МКОУ Марьевская СОШ
	110
	4 группа

	6.
	МКОУ Новохарьковская СОШ
	82
	4 группа

	7.
	МКОУ Степнянская СОШ
	52
	4 группа

	8.
	МКОУ Шапошниковская СОШ
	181
	3 группа

	9.
	МКОУ Бугаевская ООШ
	88
	4 группа

	10.
	МКОУ Копанянская ООШ
	47
	4 группа

	11.
	МКОУ Марченковская ООШ
	67
	4 группа

	12.
	МКОУ Назаровская ООШ
	48
	4 группа

	13.
	МКОУ Юрасовская ООШ
	55
	4 группа

	14.
	МБОУ Ольховатская СОШ
	410
	2 группа

    2. Установить следующие повышающие коэффициенты за группу оплаты труда на 2024 год:
2 группа – Кгот = 2,0
3 группа – Кгот = 1,7
4 группа – Кгот = 1,45
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня   опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела культуры администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Харьковского Ю.О.

Глава администрации Ольховатского

муниципального района                                                           Г.Н. Берченко